
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О создании Штаба по ликвидации последствий экстремальных   

погодных условий на территории городского округа Лобня  

Московской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ 

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства 

в Московской области», распоряжением Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Московской области от 19.02.2021 № 80-РВ 

«Об утверждении регламента взаимодействия региональных операторов 

по обращению с твердыми коммунальными отходами Московской области 

и органов местного самоуправления Московской области при вывозе 

отходов в случае экстремальных погодных условий», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Штаб по ликвидации последствий экстремальных 

погодных условий на территории городского округа Лобня Московской 

области. 

2.  Утвердить: 

2.1.  Положение о Штабе по ликвидации последствий 

экстремальных погодных условий на территории городского округа Лобня 

Московской области (Приложение 1). 

2.2.  Состав Штаба по ликвидации последствий экстремальных 

погодных условий на территории городского округа Лобня Московской 

области (Приложение 2); 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня Московской области, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Синицына Д. В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы городского округа                                    В.А. Зиновьев 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



1 
 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от_______________№__________ 

 

СОСТАВ 

Штаба по ликвидации последствий экстремальных погодных условий  

на территории городского округа Лобня Московской области 

 

 

Председатель Штаба:  

Д.В. Синицын Заместитель Главы  городского 

округа Лобня Московской области 

Заместитель 

председателя Штаба: 

 

 

И.А. Демченко Заместитель Главы  городского 

округа Лобня Московской области 

Секретарь Штаба:  

А.В. Павлов Главный эксперт отдела жилищно-коммунального 

хозяйства управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа 

Лобня Московской области; 

Члены Штаба:  

Н.И. Коноводов Начальник отдела  жилищно-коммунального 

хозяйства управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа 

Лобня Московской области; 

А.В. Греков 

 

Начальник участка МКУ «Управление по работе  

с территориями» центральный Администрации 

городского округа Лобня Московской области; 

Я.А. Слуцкий 

 

Начальник участка МКУ «Управление по работе  

с территориями» Администрации городского 

округа Лобня Московской области; 

К.М. Родионов 

 

Заместитель директора МКУ «Управление  

по работе с территориями» Администрации 

городского округа Лобня Московской области; 

А.В. Козлов Директор ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ 

"ПАРУС" городской округ Лобня 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



2 
 

 

(по согласованию); 

 

Л.А. Васюкова 

Управляющий объектом ООО "УК Культура 

ЖКХ" (по согласованию); 

А.В. Дехтяр Директор ООО "УК "НАШ ДОМ СМАРТ"  

(по согласованию); 

М.А. Рябов Директор ООО «МП Домовладение» 

(по согласованию); 

О.Г. Варкентин Директор ООО "УК "МОНОЛИТ КОМФОРТ" 

(по согласованию); 

Представитель Региональный оператор (по согласованию); 

Представитель 

 

Министерства транспорта и дорожной  

Инфраструктуры Московской области  

(по согласованию); 

Представитель 

 

Министерства благоустройства Московской 

области (по согласованию); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



3 
 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от____________№___________ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О Штабе по ликвидации последствий экстремальных погодных условий на 

территории городского округа Лобня Московской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок создания  

и деятельности постоянно действующего Штаба по вопросу ликвидации 

последствий экстремальных погодных условий на территории городского 

округа Лобня Московской области (далее – Штаб), а также цели, задачи, 

права и обязанности Штаба. 

1.2. Штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии  

с территориальными, отраслевыми (функциональными) органами  

и структурными подразделениями Администрации городского округа 

Лобня Московской области, федеральными органами исполнительной 

власти, центральными исполнительными органами государственной власти 

Московской области, организациями (независимо от организационно-

правовой формы и формы собственности. 

 

2. Основные направления деятельности Штаба 

 

2.1. Основной целью работы Штаба является координация 

взаимодействия между Администрацией городского округа Лобня 

Московской области, Муниципальными бюджетными учреждениями, 

региональным оператором по вывозу твердых коммунальных отходов, 

управляющими организациями для принятия оперативного решения  

по ликвидации последствий экстремальных погодных условий  

на территории городского округа Лобня Московской области. 

2.2. Основными задачами работы Штаба являются: 

а) проведение оперативных мероприятий по ликвидации последствий 

экстремальных погодных условий в городском округе Лобня Московской 

области; 

б) внесение предложений об определении места временного 

складирования ТКО в городском округе Лобня Московской области; 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



4 
 

 

в) участие в контроле выполнения мероприятий по устранению 

последствий экстремальных погодных условий на территории городского 

округа Лобня Московской области; 

г) осуществление действий, направленных на повышение 

эффективности деятельности Администрации городского округа Лобня, 

Муниципальными бюджетными учреждениями, региональным оператором 

по вывозу твердых коммунальных отходов, управляющих организаций  

с целью организации своевременного и бесперебойного вывоза ТКО  

с территории городского округа Лобня Московской области; 

д) контроль за реализацией решений Штаба в установленные сроки. 

2.3. Штаб для выполнения возложенных на него основных задач 

выполняет следующие функции: 

а) проводит мониторинг территории городского округа Лобня  

б) проводит анализ полученной информации для определения 

приоритетных целей и задач; 

в) составляет план мероприятий по устранению последствий 

экстремальных погодных условий с указанием исполнителей и конкретных 

сроков;  

г) осуществляет иные функции во исполнение возложенных  

на Штаб основных задач. 

 

3. Состав Штаба 

 

3.1. Штаб образуется в составе председателя, заместителя 

председателя, секретаря, членов Штаба и представителей ведомств иных 

организаций – по согласованию.  

3.2. Штаб возглавляет председатель, который: 

- осуществляет общее руководство работой Штаба; 

-утверждает принимаемые решения; 

-назначает даты проведения заседаний; 

-дает поручения членам Штаба. 

3.3. Заместитель председателя Штаба исполняет обязанности 

председателя в его отсутствие и по его поручению. 

3.4. Секретарь Штаба: 

3.4.1. Обеспечивает формирование повесток заседаний Штаба, 

организует подготовку материалов; 

3.4.2. Информирует членов Штаба о дате, месте и времени проведения 

заседания, и вопросы, включенные в повестку; 

3.4.3. Оформляет протокол заседания и направляет его членам Штаба. 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



5 
 

 

3.5. Член Штаба: 

-принимает личное участие в ее заседаниях;  

-вправе получать копии документов, представленных на заседание 

Штаба, знакомиться с ними, делать с них копии;  

-вправе задавать вопросы, участвовать в обсуждении, обязан 

голосовать на заседании Штаба; 

-осуществляет иные полномочия, необходимые для организации 

деятельности Штаба. 

 

4. Порядок работы Штаба 

 

 На случай экстремальных погодных условий: 

4.1. Штаб информирует Регионального оператора  

(далее - Регоператор) о необходимости: 

-формирования резервного запаса мусоровывозящей техники,  

в том числе из собственных и привлеченных транспортных средств,  

в количестве не менее 25% от общего расчетного нормативного количества; 

-предусмотрения в качестве резерва малогабаритной техники с целью 

возможности проезда в стесненных дворовых пространствах; 

-вывоза отходов с контейнерных площадок с 7 до 23 часов в период 

ликвидации последствий экстремальных погодных явлений (в отдельных 

случаях проведение неотложных работ, связанных с обеспечением личной 

и общественной безопасности граждан проводить круглосуточно).  

4.2. Штаб информирует Управляющие организации  

и Муниципальные бюджетные учреждения об: 

-осуществлении своевременной очистке от снега и наледи дорог 

местного значения и дворовых проездов в соответствии с требованиями 

действующего законодательства; 

-осуществлении своевременной очистки подъездных путей к местам 

сбора и накопления твердых коммунальных отходов: 

-обеспечении работы дворников и дорожных рабочих по сбору  

и погрузке навалов отходов в мусоровывозящую технику Регоператора,  

в случае образования навалов и перенакоплений отходов на контейнерных 

площадках по причинам, связанным с экстремальными погодными 

условиями; 

-осуществлении информирования граждан о недопустимости 

парковки транспортных средств в неположенных местах, так как это создает 

значительные помехи для работы снегоуборочной техники. 

 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33



6 
 

 

4.3. Штаб осуществляет контроль за исполнением решений, путем 

постоянной отчетности от исполнителей. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Штаб в своей работе может взаимодействовать и сотрудничать  

с иными органами государственной власти и органами местного 

самоуправления, с их структурными подразделениями,  

с контролирующими, инспектирующими и правоохранительными 

органами. 

5.2. Решение об изменении состава Штаба, прекращении  

его деятельности принимается Постановлением Администрации городского 

округа Лобня Московской области. 

5.3. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут 

вноситься главой городского округа Лобня Московской области.  

5.4. Вносимые изменения и дополнения в настоящее Положение 

утверждаются постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области. 

5.5. Решения Штаба носят рекомендательный характер. 

5.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Положением, Штаб 

руководствуется требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации. 

Документ создан в электронной форме. № 1370-ПА от 15.11.2024. Исполнитель: Павлов А.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.11.2024 12:33


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

